primus decendi modus, feliciter, coacta voluntatem simpliciter voluntatem effectiones enim, que per timorem sunt, nix sunt, magis tamen sunt similes spontaneis: quia principium earum est in nostra voluntate, & idem denominantur simpliciter voluntarie actiones illarum. Verum quia secundo motu illo, agens illas minime eligeret, dicuntur involuntarie. Imo Aristot. d. s. 1. dicit simpliciter dici iniuita ea, que timore sunt: non tamen intelligas quoad actiones¹⁹ ipsas: illa enim in actu simpliciter sunt voluntarie, vt ipse docet sed quo ad apprehensionem dici possunt simpliciter iniuita: quia eas agens non eligeret ceplante timore: ita intelligit Aristot. Thom. in d. q. 6. art. 6. id vero quod in actu consideratur, debet considerari simpliciter: quod autem confidatur apprehensione, secundum quid non simpliciter: vt docet Thom. ex Arif. dicente, ea que sunt timore, per se iniuita effectiones autem circa particularia sunt: hac autem spontanea esse, cuius sensus est, auctor & Eustacio, per se enim perinde ei ac vniuersaliter in agendis autem rebus, vana omnis est vniuersalis ratio: actiones enim in particularibus sunt: in particularibus vero spontanea concipiuntur: quare configuratur, vt in quibus maximam vim habent actiones, vt vel spontaneas dicantur, velinitia, in his constituta, spontanea magis quam iniuita sunt: ex quibus omnibus hanc septimam interpretationem cum Holti. probamus tamet refragetur Abb. & Propof. in c. consultatione de fons. Floren. 3. par. 1. c. 7. ad fin. Paul. Paris. cap. 5. 8. art. 6. & lib. 6. q. 34. 2. 4. Ani. & Henr. in d. s. u. q. fidem. col. pen. vbi Propof. col. 4. factor. corum opinio contra Holti. cummu. sile.

Q. Octauo, vt quibuldam rem hanc graue intelligentibus occurramus, perpendimus huc canonica dictam prae sumptionem: inducentem copulam contingentem post sponsalia considerat, ita vt cotius ipsa sponsalia precedente minime sufficiat, vt sponsio illa matrimonium indicetur. Sic tex. m. venient. in 2. de fons. inquit, si post fidem prae sumit cognovit: Sic et in quidam de fons. dixit carnali copula subfeca: igitur non iustificat praecedens cotius. Abb. m. venient. in 2. de fons. Solt. conf. 28. 1. vol. col. 3. Henr. in c. attestatione col. fin. de fons. impub. & ex Theologis loan. Maior. in 4. diffid. 2. 8. q. t. & Sylv. 1. m. verb. diuinit. quest. 1. & m. verb. de fons. quest. 10. unde concludens Titulus eius sponsio semperniam carnaliter cognoscitur, non effet tellis sufficiens ad hoc, vt matrimonium indicaretur: potius enim eam cognoscere ante sponsalia: oportet ergo probare post sponsionem illam cognoscitur, vt notat. Abb. in d. s. venient. & ibi Anton. & Propof. & Deci. in c. prefatis de probat. m. 20. loan. Crot. in trad. de scilicib. 28. Thom. Grammatic. 29. 6. col. 1. Hinc etiam Regial. 4. 1. Taur. à Caroli Carlaris matre codit. [qua. est. 4. 4. 2. lib. 5. Recip]. Q. quod statuit propter oculum, sponsionis lucrari dimidiam pareri rerum, quia ei sponsius dederat, etiam iam prae sumit coniugali contentu ante copulam, est intelligenda quando oculum post sponsalia prae sumit fit, fucus vero siante, vt ibi eius interpres loan. Lupi, notauit. num. 8. & q. quod etiam subseruit ad intellectum l. q. ab. de fons. C. de donatio. non quia à differ Regia. l. que in sponsis etiam de praefatis maritali contentu coniugatis ante copulam loquitur: illa vero in sponsis de futuro ante coniugalem contentum. Ceterum octauam hanc conclusionem Hippo. nostra estate vir docissimum, sed in referendo aliorum dicta quam in perscrutando diligenter, in singul. q. obo. propria ipsius autefactio dictis auctoribus non citatis impugnat, contrarium probans ex Claudio, in Robr. ss. foliat. m. & loan. de Neuiza. in fina nupt. lib. 2. n. 12. quorum neuter id tenet, quantum id argumentum sit, quod Claudi. scribit dicens matrimonium center copula carnali consumatum, etiam ex coitu praecedenti: atque ob id fucus Papa non potest diffidere, vt diffidatur matrimonium: copula carnali consumatum: quando copula post matrimonium, coniugio: ita nec dirimere potest matrimonium cui prima fuit commixtio carnis, citat ad Bald. in c. lice. de translat. Epiph. qui tam eni in hoc est valde dubius. Ego vero si compertum haberem papam posse diffidere coniugio: non nisi carnali copula consumatum, quod alibi trahabo: minime dubitare posse illud solvere, cui prae sumit fuit carnalis copula, non secuta: non enim dicitur coniugium consumatum ex coitu praecedenti, sed ex fecuto: ille si quidem fornicatus est, hic vero coniugalis-sicut Socin. fatetur m. confit. 28. 1. volum. nec omnino ab eo diuerit ipse loan. de Neuiza: que pro se aduocat Hippo. vides ergo qua-